МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-БАКЧАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2018 год                               с.Усть-Бакчар                                          №  74а

	О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2019 году

            В  соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования "Усть-Бакчарское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить публичные слушания на 26 сентября 2018 года по обсуждения проекта перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2019 году согласно приложению 1.
2. Определить место проведения- здание Дома культуры в с.Усть-Бакчар ул.Центральная 17.

         Время начала публичных слушаний – в 17:00 часов по местному времени.

3.Утвердить рабочую группу для организационно-технического обеспечения проведения публичных слушаний согласно приложению 2.

4. Предложения по корректировке перечня следует направлять до 25 сентября 2018 года (включительно) на адрес электронной почты u-bakch@tomsk.gov.ru, либо в письменном виде по адресу: ул.Центральная, 17, с.Усть-Бакчар, Чаинский район, Томская область, индекс:636404.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в соответствии с действующим законодательством.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава  Усть-Бакчарского
сельского поселения:                                                В.Н. Бессмертных

Приложение 1
к Постановлению администрации
Усть-Бакчарского сельского поселения
от  10.09.2018 № 74а

Проект перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2019 году
	№ п/п
	Наименование объекта
	Вид работы, объем работ, м

	1
	Участок  автомобильной дороги по ул. Центральной от д.№64 до д.№90 в с.Усть-Бакчар Чаинского района Томской области
	Восстановление профиля гравийной дороги с добавлением гравийных материалов в количестве до 900 м3 на один километр дороги. Ширина дорожного полотна – 6м.Толщина отсыпаемых слоев: из ПГС – 8 см, 620 м.

	2
	Участок  автомобильной дороги по ул.Трактовой  от ул.Центральной 23А до ул.Трактовой №16   с.Усть-Бакчар  Чаинского района Томской области
	Восстановление профиля гравийной дороги с добавлением гравийных материалов в количестве до 900 м3 на один километр дороги. Ширина дорожного полотна –6 м.Толщина отсыпаемых слоев: из ПГС – 8 см., 540 м.

	3
	Участок автомобильной дороги по ул. Центральной  от д.№23 до д.№16 (170 м.), от ул.Центральной д.№23 до ул.Центральной д.3  (300 м.) с.Третья Тига  Чаинского района Томской области.
	Восстановление профиля гравийной дороги с добавлением гравийных материалов в количестве до 900 м3 на один километр дороги. Ширина дорожного полотна – 4м.Толщина отсыпаемых слоев: из ПГС – 8 см., 470 м.

	4
	Участок автомобильной дороги по ул.Школьной от д.№46 в направлении к д.№38 (250 м.) и от ул.Школьной д.№8 в направлении к д.№20 (200 м.) в с. Бундюр Чаинского района Томской области
	Восстановление профиля гравийной дороги с добавлением гравийных материалов в количестве до 900 м3 на один километр дороги. Ширина дорожного полотна – 4м.Толщина отсыпаемых слоев: из ПГС – 8 см., 450 м.

	5
	Участок автомобильной дороги по ул.Береговая от д.№32 до д.№22 (360м.), ул.Береговая от д.№8 до ул.Береговая д.№1 (484 м.) с.Стрельниково Чаинского района Томской области
	Восстановление профиля гравийной дороги с добавлением гравийных материалов в количестве до 900 м3 на один километр дороги. Ширина дорожного полотна – 4м.Толщина отсыпаемых слоев: из ПГС – 8 см, 844 м.

	6
	Участок  автомобильной дороги по ул.Озерной д.№9 (вдоль озера) в направлении к ул.Озерная д.№4 с.Лось-Гора Чаинского района Томской области
	Восстановление профиля гравийной дороги с добавлением гравийных материалов в количестве до 900 м3 на один километр дороги. Ширина дорожного полотна – 4м. Толщина отсыпаемых слоев: из ПГС – 8 см, 150  м.

	7
	Участок  автомобильной дороги по ул. Старица от д.№3 (300 м.) и от д.№4  (200 м.) в направлении к ул.Набережной в с.Гореловка Чаинского района Томской области
	Восстановление профиля гравийной дороги с добавлением гравийных материалов в количестве до 900 м3 на один километр дороги. Ширина дорожного полотна – 4м.Толщина отсыпаемых слоев: из ПГС – 8 см, 500 м.

	8
	Участок  автомобильной дороги по ул. Зеленой от дома №9 в направлении ул.Зеленая д.№5 (120 м.) и от ул.Зеленой д.№17 до трассы  (258 м.) в с.Гореловка Чаинского района Томской области
	Восстановление профиля гравийной дороги с добавлением гравийных материалов в количестве до 900 м3 на один километр дороги. Ширина дорожного полотна – 4м.Толщина отсыпаемых слоев: из ПГС – 8 см, 378 м.

	9
	Участок  автомобильной дороги по пер.Почтовый (241м.)  в с.Гореловка Чаинского района Томской области
	Восстановление профиля гравийной дороги с добавлением гравийных материалов в количестве до 900 м3 на один километр дороги. Ширина дорожного полотна – 4м.Толщина отсыпаемых слоев: из ПГС – 8 см, 241 м

	10
	Участок  автомобильной дороги по ул.Новой от д.№1 до д.№16 в  с.Гореловка Чаинского района Томской области
	Восстановление профиля гравийной дороги с добавлением гравийных материалов в количестве до 900 м3 на один километр дороги. Ширина дорожного полотна – 4м.Толщина отсыпаемых слоев: из ПГС – 8 см, 510  м

	11
	Участок  автомобильной дороги по ул.Школьной от дома №9 до ул.Сибирской д.№12 в  с.Гореловка Чаинского района Томской области
	Восстановление профиля гравийной дороги с добавлением гравийных материалов в количестве до 900 м3 на один километр дороги. Ширина дорожного полотна – 4м.Толщина отсыпаемых слоев: из ПГС – 8 см, 240  м

	12
	Участок  автомобильной дороги по ул.Рабочей д.№3 до ул.Новой   д.№42 в  с.Гореловка Чаинского района Томской области
	Восстановление профиля гравийной дороги с добавлением гравийных материалов в количестве до 900 м3 на один километр дороги. Ширина дорожного полотна – 4м.Толщина отсыпаемых слоев: из ПГС – 8 см, 340  м

	13
	Участок  автомобильной дороги от ул.Новой 10 до ул.Больничной 7Б в  п.Новые Ключи Чаинского района Томской области
	Восстановление профиля гравийной дороги с добавлением гравийных материалов в количестве до 900 м3 на один километр дороги. Ширина дорожного полотна – 4м.Толщина отсыпаемых слоев: из ПГС – 8 см, 120  м

	14
	Участок автомобильной дороги дороги  с.Нижняя Тига- с.Третья Тига Чаинского района Томской области
	Восстановление профиля гравийной дороги с добавлением гравийных материалов в количестве до 1050 м3 на один километр дороги. Ширина дорожного полотна – 6 м. Толщина отсыпаемых слоев: Из ПГС – 10 см, 1050 м.

Приложение 2
к Постановлению администрации
Усть-Бакчарского сельского поселения
от 10.09.2018 №74а

Состав рабочей группы
для организационно-технического обеспечения проведения публичных слушаний

Глава Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения
	Бессмертных  Владимир Николаевич

	Депутат Усть-Бакчарского сельского поселения

	Стрелкова Галина  Егоровна

	Специалист 1 категории Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения

	Паранина Елизавета Васильевна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«УСТЬ-БАКЧАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Результат публичных слушаний по рассмотрению проекта перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих ремонту в 2019 году

По результатам проведения публичных слушаний по проекту    решения Совета Усть-Бакчарского сельского поселения «О ремонте дорог в 2019 году на территории муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»

Дата проведения: 26.09.2018 год
Место проведения: с.Усть-Бакчар, здание Дома культуры ул.Центральная 17
	Присутствовало  48  человек

В результате состоявшихся 26.09.2018года публичных слушаний   по проекту    решения Совета Усть-Бакчарского сельского поселения «О ремонте дорог в 2019 году на территории муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»
жители поселения, принявшие участие в проведении публичных слушаний в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ « Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением о публичных слушаниях, проводимых на территории Усть-Бакчарского поселения, утвержденным решением Совета Усть-Бакчарского сельского поселения от  28.02.2017 № 7, решили  большинством голосов:

1.Рекомендовать Совету Усть-Бакчарского сельского поселения принять предложенный на  рассмотрение проект решения Совета Усть-Бакчарского сельского поселения «О ремонте дорог в 2019 году на территории муниципального образования «Усть-Бакчарское сельское поселение»

   Управляющий делами                            В.В.Гладнева